ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР  №

г. Кузнецк                                                                                                                             «____» ___________ 2024 г.

                                                               , именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице                                                     , действующего на основании        , с одной стороны, и Муниципальное казенное предприятие города Кузнецка «Теплосеть» , именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице директора Дильмана Владимира Борисовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», на условиях, предусмотренных документацией об осуществлении закупки, с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг  отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках), на основании протокола  №               от «   »                             2024 года, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.По настоящему Договору Поставщик обязуется передать Заказчику фильтровальный материал (далее товар), а Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить товар, на условиях указанных в настоящем Договоре.

1.2.Наименование, количество, ассортимент и цена поставляемого Товара определяются в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).

2.ЦЕНА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

2.1.Цена настоящего Договора составляет         (                                        )      копеек, в том числе НДС     %/без НДС,  является твердой и действует в течение срока действия настоящего Договора.

2.2.Цена Договора включает в себя все расходы, связанные с поставкой, перевозкой Товара, страхованием, уплатой таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, связанных с доставкой Товара.

 2.3.Оплата производится безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании товарной накладной/универсального передаточного документа (далее ТТН/ УПД), счета, счета-фактуры, выставленных Поставщиком в соответствии с условиями настоящего Договора, в течение 7 рабочих дней с момента подписания товарной накладной/универсального передаточного документа.
2.4.Источник финансирования – собственные средства МКП «Теплосеть»
3.КАЧЕСТВО ТОВАРА

3.1.По показателям качества и безопасности поставляемый Товар должен соответствовать существующим международным стандартам и государственным стандартам Российской Федерации, нормативным документам Российской Федерации, а также условиям настоящего Договора.

3.2.Поставляемый Товар должен сопровождаться документами, удостоверяющими качество и безопасность Товаров, в том числе регистрационным удостоверением, сертификатом или декларацией соответствия на Товар, санитарно-эпидемиологическим заключением, а также иными документами, предусмотренными законодательством Российской Федерации.

3.3.Остаточный срок годности Товара на момент поставки Товара должен составлять не менее 80% от общего срока годности. Товар с меньшим сроком годности считается некачественным и подлежит замене в соответствии с п. 5.1.5. настоящего Договора.

3.4.Поставщик гарантирует поставку Товара Покупателю надлежащего качества, соответствующего требованиям ГОСТ, надлежащего срока годности, оговоренного в спецификации наименования, ассортимента, страны происхождения и соответствующего иным согласованным Сторонами условиям.

3.5.Качество Товара должно соответствовать характеристикам фирмы-изготовителя, быть в сохранном состоянии, пригодном для использования в целях, для которых такой Товар обычно используется.

4.СРОКИ, ПОРЯДОК, УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1.Поставка товара осуществляется с момента заключения договора в течение 30 календарных дней по адресу: 442534, Пензенская область, г.Кузнецк, ул.Сызранская, д.73.

4.2.Датой поставки Товара считается дата подписания Сторонами ТТН, УПД. Переход права собственности на Товар происходит в момент подписания представителями Поставщика и Заказчика ТТН, УПД.

4.3.В случае обнаружения несоответствия качества, количества, упаковки, маркировки поставленного Товара данным товарно-сопроводительных документов, показателям, указанным в документах, удостоверяющих качество и безопасность Товара, требованиям государственных стандартов или условиям настоящего Договора Заказчик приостанавливает дальнейшую приемку Товара с указанием причин отказа от приемки Товара в Акте выявленных при приемке дефектов.

4.4.В случае отказа Заказчика от приемки Товара в соответствии с условиями настоящего Договора, требованиями правовых актов, Заказчик обязан сообщить в письменной форме Поставщику о недостатках, обнаруженных в ходе поставки Товара, в течение трех рабочих дней после обнаружения таких недостатков.

4.5.Заказчик обеспечивает сохранность (ответственное хранение) Товара ненадлежащего качества или недопоставленного Товара в условиях, предотвращающих ухудшение его качества и смешение с другой однородной продукцией. Если Поставщик в течение трех дней с момента получения Акта выявленных при приемке дефектов не вывезет переданный Товар, либо не распорядится переданным Товаром, Заказчик вправе возвратить данный Товар Поставщику. Поставщик возмещает расходы, понесенные Заказчиком в связи с принятием Товара на ответственное хранение и его возвратом Поставщику.

4.6.В течение 30 (тридцати)  дней с момента отгрузки Товара Заказчик вправе предъявить Поставщику письменную претензию о выявленных скрытых дефектах, несоответствии качества поставленного Товара. Если в течение этого срока Заказчик не предъявил письменных претензий, то Товар считается окончательно принятым Покупателем по количеству и качеству.
4.7.При обнаружении несоответствия качества поступившего Товара требованиям стандартов, ТУ и/или условиям Договора, Заказчик обязан направить Поставщику претензию по факсимильной связи (электронной почте) и ждать представителя Поставщика в течение 1 (одного) рабочего дня с даты подачи претензии.
4.8.В случае если в указанный срок представитель Поставщика не прибудет, то Заказчик вправе составить акт окончательной приемки по количеству и качеству самостоятельно. Такой акт будет считаться надлежащим и не может быть оспорен Поставщиком.
4.9.В случае прибытия представителя Поставщика, он совместно с Заказчиком составляет акт проверки качества. В случае подтверждения представителем Поставщика несоответствия качества Товара, такого акта будет достаточно для замены некачественного Товара или наступления других обязательств Поставщика в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.10.В случае поставки товара ненадлежащего качества, недопоставки товара, поставки не надлежаще упакованного товара, нарушения сроков поставки товара Заказчик имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Поставщика.
5.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1.Поставщик обязуется:

5.1.1.Поставить Товар в полном объеме и в срок согласно п. 4.1. настоящего Договора.

5.1.2.При поставке Товара предоставить Заказчику все необходимые товарно-транспортные документы (счет, счета-фактуры, накладные), документы, указанные в п. 3.2. настоящего Договора, а также доверенность на совершение всех действий, связанных с данным товарооборотом, в случае исполнения обязательств по настоящему Договору представителем Поставщика.

5.1.3.Предоставить по первому требованию Заказчика необходимую информацию, связанную с движением Товара, а также другими обязательствами, связанными с выполнением условий настоящего Договора.

5.1.4.Выполнить поставку товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.1.5.В случае поставки некачественного Товара (в том числе в случае выявления внешних признаков ненадлежащего качества Товара, препятствующих его дальнейшему использованию, а также ненадлежащего качества части Товара (нарушение целостности упаковки, повреждение содержимого и т.д.)) Поставщик обязан безвозмездно устранить недостатки Товара в течение трех рабочих дней с момента письменного уведомления о них Заказчиком.

5.1.6.В случае недопоставки количества Товара до поставить Товар в течение трех рабочих дней с момента получения от Заказчика требования о допоставке Товара.

5.1.7.Соблюдать условия транспортировки и упаковки Товара. Товар должен быть расфасован и упакован таким способом, который обеспечит сохранение качества и безопасность при его хранении, перевозке, разгрузке-погрузке и реализации.

5.2.Поставщик вправе:

5.2.1.Требовать своевременного подписания Заказчиком акта приема-передачи Товара на основании представленных

Поставщиком сопроводительных документов, указанных в пункте 2.3 Договора.

5.2.2.Требовать своевременной оплаты поставленного Товара в соответствии с Договором.

5.2.3.Требовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) в случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств.

5.2.4.Пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством Российской Федерации и условиями Договора.

5.3.Заказчик обязуется:

5.3.1.Предоставить Поставщику заявку на Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.3.2.Осуществить прием поставленной продукции по количеству и качеству в порядке и в сроки, установленные Договором. При отсутствии претензий по качеству и комплектности полученного товара, подписать документы (товарные накладные, акты-сдачи приемки и др.).

5.3.3.Осуществить оплату поставленного Поставщиком Товара в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре.

5.4.Заказчик вправе:

5.4.1.Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с Договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

5.4.2.Требовать от Поставщика представления надлежащим образом оформленных документов, предусмотренных пунктом 2.3 Договора.

5.4.3.Запрашивать у Поставщика информацию о ходе исполнения обязательств по Договору.

5.4.4.Осуществлять контроль за порядком и сроками поставки Товара.

5.4.5.Отказаться от приемки Товара в случаях, предусмотренных Договором и законодательством Российской Федерации, в том числе в случае обнаружения неустранимых недостатков.

5.4.6.Пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством Российской Федерации и условиями Договора.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации, Положением о закупке Положением о закупке Муниципального казенного предприятия города Кузнецка «Теплосеть»  и условиями настоящего Договора.

6.2.В случае неисполнения Поставщиком условий настоящего Договора Заказчик вправе обратиться в суд с требованием о расторжении настоящего Договора.

6.3.В случае полного (частичного) неисполнения условий настоящего Договора одной из Сторон эта Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки.

6.4.Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается настоящим Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных настоящим Договором и фактически исполненных Поставщиком.

6.5.За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, за исключением просрочки Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим Договором, Поставщик уплачивает Заказчику штраф. Размер штрафа составляет 10 (десять) процентов цены Договора.

6.6.За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, которое не имеет стоимостного выражения, Поставщик уплачивает Заказчику штраф. Размер штрафа составляет 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.

6.7.В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

6.8.В случае просрочки исполнения обязательств Заказчиком, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения, установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства.

6.9.За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик вправе потребовать уплату штрафа. Размер составляет 1000(одна тысяча) рублей 00 копеек.

6.10.Применение неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.11.Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, не может превышать цену договора.

6.12.Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, не может превышать цену договора.

6.13.В случае расторжения настоящего Договора в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения настоящего Договора другая Сторона вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора.

6.14.Неустойка (пеня, штраф) удерживается по соглашению сторон из суммы, подлежащей к оплате Заказчиком, с последующим перечислением в соответствующий бюджет согласно положениям бюджетного законодательства РФ или перечисляется Поставщиком самостоятельно на соответствующий счет.

 5.15.Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

7.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему Договору, решаются путем проведения переговоров.

7.2.В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путём проведения переговоров в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента возникновения, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Пензенской области. Моментом возникновения спора является дата получения претензий (рекламаций) одной из Сторон.

7.3.Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке  в случае поставки Товара ненадлежащего качества, недопоставки товара, поставки не надлежаще упакованного товара, а также за нарушение сроков поставки Товара и не предоставления полного и/или надлежаще оформленного пакета отгрузочных документов на Товар. При этом Заказчик направляет в адрес Поставщика письменное уведомление о расторжении договора. Договор считается расторгнутым с момента указанного в уведомлении.
8.АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

8.1.При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

8.2.При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.3.В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основания предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

8.4.В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и (или) неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей Статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения».

9.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1.Настоящий договор вступает в силу с момента заключения договора и действует по 31 декабря 2024 года  включительно.

10.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1.Все взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2.Неотъемлемой частью настоящего Договора является Спецификация (Приложение № 1).
10.3. Настоящий Договор составлен в форме электронного документа, подписанного усиленными электронными подписями Сторон.
11.АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	  ПОСТАВЩИК

	МКП «Теплосеть»

Юр./почт. адрес: 442534, Пензенская область, г. Кузнецк, ул. Сызранская, дом 73.

ОРГН 1205800005344

ИНН 5803030668 КПП 580301001

БИК 045655635

р/с 40702810648000010078

к/счет 30101810000000000635

Пензенское отделение № 8624 ПАО Сбербанк

	От Заказчика:

__________________ В. Б. Дильман

М.П.
	От Поставщика:

           _______________

          М.П.

Приложение № 1

к Договору №

от   «____»  ______________ 2024 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Торговое наименование, характеристика товара
	Производитель,

страна

происхождения
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу, руб.
	Цена Договора, руб.

	1.

Итого цена договора составляет:

	ЗАКАЗЧИК

  ПОСТАВЩИК
МКП «Теплосеть»

Юр./почт. адрес: 442534, Пензенская область, г. Кузнецк, ул. Сызранская, дом 73.

ОРГН 1205800005344

ИНН 5803030668 КПП 580301001

БИК 045655635

р/с 40702810648000010078

к/счет 30101810000000000635

Пензенское отделение № 8624 ПАО Сбербанк

От Заказчика:

__________________ В. Б. Дильман

М.П.

От Поставщика:

           _______________

          М.П.